
Jūrinė šventė Ventspilyje VARTAI Į JŪRĄ

Jūros šventė
VARTAI Į JŪRĄ
programa LV

programa RU

Liepos 1 d., šeštadienis
8.00-18.00 DIDYSIS JŪROS ŠVENTĖS TURGUS, 2-A DIENA DIENA/Senamiesčio turgaus aikštė/

Išplėstinė prekyba – žuvis, namudininkų ir amatininkų gaminiai, sodinukai ir

09.00-15.00PARODA „Apie jūrą klauskite jūrininkų“  /P?rventos biblioteka/ 

Dainio Rozentalio fotografijų PARODA.

10.00-15.00 JŪROS REIKŠMĖ – ženklelių kūrimo dirbtuvė  /Amat? namai/

Kūrybinė dirbtuvė – ženklelių jūros tema kūrimas

Latvijos dailės akademijos Tekstilės skyriaus PARODA „Pasaulio lopymas“ Įėjimo mokestis pagal kainoraštį

Įėjimo mokestis pagal kainoraštį.

10.00-18.00 PARODOS IR DIRBTUVĖS  /Livonijos ordino pilis/

Dirbinių iš pušies žievės laivelių ir jūros akmenėlių DIRBTUVĖS (12.00-14.00) Botanikos piešiniai  (Laima Bikšė ir Signė Vanadzinia) Žalia  (tapyba iš Ventspilio muziejaus fondo – vasaros

spalvos)

Judantys paveikslėliai. Kino istorija Ventspilyje,  taip filmo peržiūra„Jūros vartai“  (1974 m.)

Visą dieną galima susipažinti su pilies ekspozicija. Įėjimo mokestis pagal kainoraštį.

Įėjimo mokestis pagal kainoraštį.

10.00 „JŪROS TAURĖ 2023“ – paplūdimio tinklinis /Ventspilio papl?dimio tinklinio stadionas/

11.00-11.30   ATMINIMO MINUTĖ „Jūrininkams ir žvejams, kurių poilsio vieta jūros dugne“  /Paminklas j?rininkams ir žvejams, Uosto gatv?s promenada/  
12.00-18.00 CENTRINĖ SCENA „ŽVILGSNIS Į JŪRĄ“   /aikštel? promenados gale prieš teatro namus „J?ras v?rti“/

Veda Nacionalinio teatro aktorius Ainaras Ančevskis ir Radio SWH vedėja bei improvizatorė Sanda Dejus

12.00-12.30 NEPTŪNO LAUKIMAS IR ŠVENTĖS ATIDARYMAS
Sutiksime galingąjį jūrų valdovą Neptūną ir jo palydą, stebėsime laivų paradą, pagerbsime žymius žmones

12.30-13.30 ZINGĖS BROLIAI
Populiarios 20 a. dainos apie jūrą ir gyvenimą – „Brāļi Laivinieki“, Alfredas Vinteris ir kt.

13.45-15.15 LABVĒLĪGAIS TIPS
Vargu ar yra kas nežino grupės „Labvēlīgais Tips“. Tai viena latvių grupių, kurios tiek muzika, tiek žodžiai nestokoja humoro , o  muzikos stilius  – popmuzika  su roko,  šlagerių  ir ska

elementais.

15.30-16.30 BAD HABITS
Tiek pačių sukurtos, tiek gerai žinomos dainos, tokios kaip „Kurtizanių laužas“, „Kai man nebebus šešiolika“ ir kt. neįprastos aranžuotės – tai grupės „Bad Habits“.

16.45-17.45 VILKI
Dauguma latvių vyrų grupių garsėja kaip įvairių laikų karių dainų atlikėjai, o ši grupė atlieka jūreivių dainas apie jūrą ir gyvenimą ant jūros kranto.

12.30-15.00 „PIE KAPTEIŅA“/prie „Ostas Kaptei?a“ pastato, Kr.Valdem?ra iela 14/

Speciali vieta jūros sūnums ir dukroms, skirta dalintis jūreivių istorijomis. Speciali fotografavimosi vieta, kurioje kiekvienas galės nusifotografuoti su Neptūnu ir jo palyda.

12.30-17.00     MAŽOJOJE SCENOJE „ŽVILGSNIS į PASAULĮ“  /prie sen?j? Uosto dirbtuvi?, Kr. Valdem?ra iela 12/

Visą dieną scenoje šeimininkaus DJ Karlis Bikšus.

12.30-13.40 ŠOTA ADAMAŠVILIS
Gruzinų kantri dainininkas gimė ir užaugo mažame Sakartvelo miestelyje Bolnisyje, dalyvavo įvairiose Gruzijos televizijos laidose, vietiniuose ir tarptautiniuose festivaliuose. 2021 m. jis

laimėjo tarptautinį kantri muzikos apdovanojimą „Texas Sounds“ dviejose kategorijose – „Virtual Rising Star Of The Year“ ir „Producer’s Choice“. Šiuo metu jis mokosi latvių kalbos ir

koncertuoja visoje Europoje.

14.30-15.30 ALUM ALU
Įkvėpta romų ir Balkanų tautų muzikos, grupė „Alum Alu“ jau trejus metus koncertuoja įvairiuose Latvijos festivaliuose. Energingą gypsy-folk-rock žanrą pasirinkusios grupės pasirodymas

visus greitai išjudina. Grupė „Alum Alu“, grodama ir latviškas romų liaudies dainų versijas, ir populiaresnes Balkanų melodijas, kviečia į muzikinę kelionę, susijusią su kitų tautų muzika.

16.00-17.00  AKORDS
Kas gali suteikti gyvenimo džiaugsmo, jeigu ne žmonės, kurie patys moka džiaugtis gyvenimu ir tuo džiaugsmu dalintis! O dar jeigu tai daroma universalia muzikos kalba… Tai apie Saldaus

senjorus – akordeonistus, susibūrusius į ansamblį „Akords“. Jūros šventėje skambės visame pasaulyje populiarios melodijos.

12.00-17.00   SCENA IR AIKŠTELĖ VAIKAMS „NUOSAVAS LAIVAS“  /prie senojo Uosto dirbtuv?s, Kr.Valdem?ra iela 12/

Visą dieną veiks specialiai sukurta žaidimų aikštelė įvairaus amžiaus vaikams. Didelio formato mediniai žaislai iš „Gamtos žaidimų“ kolekcijos suteiks galimybę pasivaržyti, įgyti naujų įgūdžių ir

žinių bei puikiai praleisti laiką kartu. „Baltijos jūros pasakojimas“ – tai draugijos „Attīstības fabrika“ siūloma veikla pradinio mokyklinio amžiaus vaikams ir paaugliams. Klausimai apie Baltijos

jūrą, gyvas būtybes joje, galimybę padėti sumažinti taršą ir kt., jūros gyventojų atpažinimo žaidimas, stalo žaidimas apie pakrantę ir stendas, skirtas jūros vandeniui – visa tai laukia Jūros

šventėje. Mobilioji „Gamtos klasė“. Tai novatoriška, įtraukianti auditoriją ir šiuolaikiška supažindinimo su gamta ekspozicija, išdėstyta specialiai pertvarkytame ir pritaikytame mikroautobuse ir

aplink jį. Mobilioji „Gamtos klasė“ suteikia galimybę patraukliu ir linksmu būdu susipažinti su gamtos ekosistemomis, jos vertybėmis ir įsitraukti į gamtosaugos veiklą. Pripučiami atrakcionai,

karuselės, jodinėjimas žirgais.

12.30-13.00 JŪRAS AKMENTIŅI
Popstudija „Jūras akmentiņi“ yra vienas Ventspilio kultūros centro vaikų kolektyvų, kuri sėkmingai vykdo kūrybinę veiklą jau 28 metus.

13.00-14.00 BASAKOJIS VĖJELIS PUŠYSE ŠVILPAUJA
„Basakojis vėjelis pušyse švilpauja“ – apie tai, kas ir kaip vyksta prie jūros vasarą. Apie tai, kaip Sraigė pasiūlė Driežui lažintis, kaip Vėjelis gainioja debesis danguje, kaip Krabas budi

paplūdimyje. Kartu su vaikais į kelionę leisis, lydimi Basakojo Vėjelio, jaunieji Jūrmalos teatro scenos artistai Kateryna Uolektė ir Davidas Tomas Kalninis. Istorijas scenine kalba perteiks Girtis

Alsteris (balsas, muzikos ir žodžių autorius), Andris Baruonas (gitara ir muzikos autorius), Davis Putanis (bosinė gitara ir muzikos autorius), Haraldas Stenclavas (klavišiniai ir muzikos

aranžuotės), Gundaras Lintinis (mušamieji). Šioje kelionėje lydės režisierius Martinis Kagainis ir choreografė Egija Abaroviča.

14.00-14.30   JŪRAS AKMENTIŅI
14.00 PARODOS ATIDARYMAS  / Teatro namai „J?ras v?rti“/

„Latvijos buriuotojų pasauliniai maršrutai ir Elitos Viliamos marinistiniai peizažai“
Dalyvauja pasaulio keliautojai iš burinių jachtų „Milda“ ir „Kaupo“ komandų

20.00-24.00     MAŽOJOJE SCENOJE „ŽVILGSNIS Į PASAULĮ“ – vakaro dalyje   /pie vecaj?m Ostas darbn?c?m, Kr.Valdem?ra iela 12/

20.00-21.00 DZINTARS BRIEDIS
Dzintaras Briedis – muzikos instrumentų meistras iš Rygos. Jis gamina visokius instrumentus. Yra pagaminęs varpelių, tereminų (thereminvox – anglų k., tai instrumentas, kuriuo grojama jo

neliečiant), taip pat į liniuotę panašų instrumentą (slidesounder – anglų k.). Dzintaras sukūrė ir savo muzikos instrumentą – korinę klaviatūrą   (beeboard – anglų k.). Susitikimas su Dzintaru ir

jo kuriamais instrumentais – tarsi kelionė prie jūros – kupina nežinos ir stebinanti.

21.00-22.00NEIUM (TĀ IR)
Lyvių etninės melodijos, taip pat originalūs šiuolaikiniai muzikos kūriniai. Lyvių elektroninės muzikos grupės įkvėpimo šaltinis – garsiniai Lyvių krašto „peizažai“. Kaip tarpinė erdvė, kurioje

susitinka elektroniniu būdu generuojami ir natūralūs garsai. Muzikantų Davio Stalto ir Montos Kviatkovskos sukurtų kompozicijų galėsite klausytis žiūrėdami, kaip Venta įteka į jūrą.

22.00-24.0022.00-24.00 SAULĖTEKIO MUZIKA IR DJ KĀRLIS BIKŠIS
19.00-02.00 GUNČIO SKARSTINIO DAINŲ IR ZINGIŲ FESTIVALIS /Renkio sodas/
Šiemet Gunčio Skrastinio atminimui skirto festivalio dalyviais bus populiarūs Latvijoje popmuzikos, šlagerių, kantri muzikos atlikėjai, taip pat dainuojamosios poezijos ir zingių atlikėjai, solistai,

aktoriai ir grupės – „Apvedceļš“, „Galaktika“, „Tērvete“, „ Zeļļi“, Martinis Kanteris, Ineta Rudzytė, Dainis Skutelis, Žoržas Siksna, Ieva Sutugova, Kaspars Markševičius, Gunaras Jakobsonas,

Voldemaras Šorinis, Zigurdas Neimanis, Juris Hiršas, Andris Danilenka, Robertas Uošinis, Edgaras Pujatas ir kiti scenos meistrai. Festivalio renginį ves aktorius Gundaras Abuolinis. Solistai ir

dainuojamosios poezijos atlikėjai dainuos su Gunčio Skrastinio grupe „No Pusvārda“.

Išankstinė bilietų prekybaČIA.

KITI ŠVENTĖS SAVAITĖS RENGINIAI

Birželio 29 d., ketvirtadienis 
12.00 „BANGIUS (…) SRAIGES, AKMENIS / MĖTO IR SPARDO (…)’’ H. Duorbė  /H. Duorb?s muziejus/

Kūrybinės dirbtuvės vaikams – užduočių lapai (aut. A. Rudzytė) pagal H. Duorbės eilėraštį „Bangius“, laivelių klijavimas. Kūrybinje dirbtuvėje dalyvauja paramos šeimoms ir specialiųjų poreikių

vaikams centro „Cimdiņš“ globotiniai.

Birželio 30 d., penktadienis
7.30-18.00 LIELAIS JŪRAS SVĒTKU TIRGUS, 1. DIENA /Senamies?io prekybos aikšt?/

Išsiplėtė prekyba – žuvis, namudininkų ir amatininkų gaminiai, sodinukai ir kt.

Liepos 2 d., sekmadienis
8.00-15.00 DIDŽIOSIOS JŪROS ŠVENTĖS TURGUS, 3-A DIENA /Senamies?io prekybos aikšt?/

Išsiplėtė prekyba – žuvis, namudininkų ir amatininkų gaminiai, sodinukai ir kt.

11.00-16.00   ŽUVIENĖ IR GYVA MUZIKA  
Jūros šventės amatininkų turgelis. Veikla lauke – jodinėjimas, bato mėtymas, persirengėliai, DIRBTUVĖ mažiesiems jūros tema. Loterija be pralaimėjimų tiems, kas bus apsirengę specialiai

Jūros šventei sukurtais kostiumais. Ventspilio meno mokyklos mokinių darbų PARODA.

Įėjimo mokestis pagal kainoraštį.

MAŽOJI JŪROS ŠVENTĖ „SU DVIRAČIU LINK JŪROS“
11.00-12.00 /Vaikų miestelis/

15.00-16.00  / Vaikų parkas „Fantāzija“/

Ekstremalus dviračių šou – BMX triukų demonstravimas.Greentrials  meistriškumo lygisa – lygsvaros išlaikymas ant rato, mokymasis važiuoti „ant vieno rato“, važiavimas mini BMX dviračiu.

Šventę remia Ventspilio savivaldybė, Ventspilio laisvojo uosto valdyba ir RAB „Kurzemes granulas“.

Sat, 01.07.2023

Sun, 02.07.2023

+37163624796

kulturas.centrs@ventspils.lv

kulturascentrs.ventspils.lv

Ventspils

Kr. Valdemāra iela 12
 

https://kulturascentrs.ventspils.lv/wp-content/uploads/2023/06/programmaLV.pdf
https://kulturascentrs.ventspils.lv/wp-content/uploads/2023/06/programmaRU.pdf
https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/129340
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.394248825928,21.546962890197

